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Dragi bralci Labodkov! 

Zadnji dve leti smo zelo intenzivno spoznavali, da je človek  
socialno in sociološko bitje in da nam veliko pomeni povezova-
nje. Če so  razmere v svetu namenjale temu povsem premalo 
pozornosti, smo skušali v vrtcu najmlajšim nuditi tudi čustve-
no in socialno varno okolje. Tako smo s pomladjo oživeli do-
godke, ki naslavljajo skupnost in njeno povezovanje. Družine 
smo povabili na skupna srečanja, na naših igriščih organizirali 
prireditve, ki so vrnile duh povezanosti otrok našega vrtca.
Navijaški duh zimskih olimpijskih iger smo prenesli v pomlad in 

se preizkusili v zanimivih športnih disciplinah. Našo usmerjenost v naravna okolja in pri- 
vzgajanje skrbi ter odnosa do narave, rastlin in živali, letos še s posebno mislijo na čebele, 
smo razvijali na že 8.  Zeliščnem festivalu. 
Skozi dobrodelne akcije želimo naslavljati sočutje, sporočiti, da nam je mar tudi za druge, 
ne le zase. To nam bo v družbi prihodnosti zelo koristilo. Le človek s človekom je lahko 
zares srečen.
Naše delo smo skozi sliko in besedo, mnogim tudi v živo, pokazali prenekaterim obisko-
valcem tako družinam, domačinom kot vzgojno-izobraževalni stroki širom Evrope. Veliko 
dobrega imamo pokazati. Skozi stalno strokovno rast smo korenito nadgradili učna okolja 
za naše otroke, v igralnicah in na igriščih. Nastaja gozdna igralnica.
Srčna hvala vsem prizadevnim zaposlenim, družinam, ki soustvarjate utrip vrtca, zuna-
njim sodelavcem, ustanovitelju za ustvarjanje pogojev, da se vselej lahko postavimo ob 
bok najboljšim na predšolski ravni.
Veselimo se poletja, vemo, da bo sproščeno, raziskovalno, zagotovo vodno obarvano in 
usmerjeno k ustvarjanju zadovoljstva za vse otroke.
Vrtčevski pozdrav – z nasmehom in igrivostjo.



Pomlad nas je čakala … tako kot smo mi 
čakali njo. Le kako ne bi tega sončnega, 
toplega dopoldneva izkoristili za iskanje 
skritega zaklada. Ker smo vedeli, da so 
nam ptički pripravili kar nekaj nalog, smo 
se na lov odpravili takoj po malici. To je 
bil pravi FIT sprehod. Tekli smo, opona-
šali gibanje živali, hodili po koreninah, jih 
prestopali … Peli smo pesmi, jih spremlja-
li z instrumenti, ki smo jih našli v naravi …  
In potem končno našli zaklad. Ni treba 
poudariti, da se je v vrečki skrivalo nekaj 
sladkega, kajne? 
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Otrok ni želel jesti juhe.
Vzg.: »Kaj naj rečem atiju, ko bo vprašal, 
če si jedel juho?«
Otrok: »Ne atiju povedat, ker bo hud.«

V skupini sta dva mlajša otroka. Ker ostali 
otroci radi priskočijo na pomoč, se veli-
kokrat kar sami ponudijo, da jima nesejo 
skodelici, prinesejo še en kos kruha. Po 
navadi so se otroci sami sporazumeli, kaj 
bo kdo prinesel in kdaj. No, tistega dne je 
bilo pri deklici pri kosilu na mizi kar na-
enkrat šest skodelic limonade.

Mucki



V skupini Sončki smo z navdušenjem pri-
čakali pomlad in toplo vreme. Zelo radi 
se odpravimo na naše čudovito igrišče, 
ki nam nudi veliko možnosti za razisko-
vanje in opazovanje. Še rajši pa se čez 
mostiček odpravimo v bližnji gozd. Tam 
se spremenimo v raziskovalce, ki išče-
jo drobne žuželke, v gozdarje, ki žagajo 
podrto drevje ali pa preprosto občudu-
jemo rožice, ki se nam veselo nasmihajo.  
V gozdu tudi zapojemo. O volku ali roži-
cah, ki jih opazimo. Tja smo nekega dne 
odpeljali starše, bratce in sestrice ter 
z njimi delili veselje in navdušenje nad 
gozdnimi zakladi. Še posebej všeč nam je 
majhna rumena rožica, ki dela tra-ra-ra. 
Včasih kakšno tudi pojemo, a le če v njej 
ni pajka. Uganete, katera rožica je to?

Deček si poskuša zavihati rokave, a 
so preozki. Reče: »Trdo majico imam, 
trdo.« 
•
Deček pri mizi zakašlja. Deklica ga 
vpraša: »A bo?«
•
Vzgojiteljica reče: »Zdaj bomo pa malo 
odprli okno.« 
Deklica vpraša: »A da bo luft?«
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Soncki



Z otroki preživimo veliko časa v naravi, 
seveda še ne povsem peš. Z mini avto-
busi se odpravimo preko travnikov do 
gozda, kjer opazujemo drevesa, živali, 
cvetlice … Ker se nam je v letošnjem šol-
skem letu tekom leta postopoma pridru-
žilo v skupino 14 otrok, je bilo uvajalno 
obdobje ravno zaradi obiskov v naravi 
zanimivejše, bolj umirjeno, veselo ter 
sproščujoče. Otroci so tako vrtčevsko 
okolje sprejeli hitreje. Ko pa nam okoliš-
čine niso dopuščale obiskov v naravi, sva 
s Katjo pripravili bogato učno okolje kar 
v igralnici. Obema je zelo pomembno, da 
se otroci v vrtcu počutijo varne in spre-
jete, zato jim vsakodnevno nudiva og-
romno pozornosti. In k vrsti pozornosti 
vsekakor spadajo objemčki ter crkljanje.
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Pingvincki



V skupini Račk je pisana druščina otrok 
starih od enega do dveh let in pol. Otroci 
v drugem letu starosti že iščejo izzive in 
mi smo ob njih za to, da jim jih ponudimo 
v zadostni meri. Kaj že zmore dveletni 
otrok? Vse! Ali lahko reže s škarjami? 
Seveda. Ali lahko spleza na hrib, kjer mu 
neravna gozdna podlaga ponuja veliko 
izzivov? Seveda. Že lahko sestavi težjo 
sestavljanko? Seveda. Si pripravi prostor 
in slika z vodenimi barvicami? Seveda.
Vse te izzive otrokom ponujamo v vrt-
cu. Ko ima otrok pred sabo izziv in ga 
premaga, je to nekaj najlepšega. Iskrice  
v njegovih očeh povedo vse. In želi si še. 
Ko smo spoznavali zgodbo Male Marje-
tice in gozdnega moža, smo dejavnost 
prilagodili rezanju s škarjami. Zanimivo je 
bilo opazovati nekatere otroke, kako na-
tančno in kako dolgo časa so vztrajali pri 
dejavnosti. Nekaterim je bil največji izziv, 
kako škarje prijeti. 
Zelo radi odidemo tudi v gozd. Tam se 
otrokom pod noge postavijo korenine in 
kamenje. Nekateri so pri teh letih gibalno 
še nekoliko manj spretni in prav zato je 
tako pomembno, da iščemo izzive. Izzive 
spodbujati spretnost in vztrajnost. Nalo-
ga odraslih je, da otrokom nudimo prijet-
no in vzpodbudno okolje, ki otroka krepi. 
In mi v Račkah se imamo lepo. Vsak dan 
v tednu. 
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Racke
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V igralnici Polžkov v letošnjem letu od-
mevajo zvoki veselja in včasih jok eno- 
letnikov. Slednjega skorajda ni več za-
znati, saj so se otroci že zelo dobro pri-
vadili novega okolja, otrok in odraslih, ki 
smo kar naenkrat postali del njihovega 
vsakdana. Iz malih plezalcev, ki so ple-
zali in se plazili v gibalno spodbudnem 
okolju, so zrasli v korenjake, ki sedaj že 
skoraj vsi suvereno in ponosno hodijo, 
tečejo in skačejo. Ob zavedanju pomena 
gibalnega razvoja v zgodnjem otroštvu, 
so okolje in vsebine prilagojene razvoju 
socialnega, čustvenega in kognitivnega 
področja preko didaktičnih gibalnih iger. 
Otroci preko igre usvajajo govorno-jezi-
kovne veščine, ob tem spoznavajo živali 
in ostale vsebine, primerne njihovi raz- 
vojni stopnji ter jih glasovno in gibalno 
uprizarjajo. Ves čas morajo spremljati 
dogajanje okoli sebe in zaznavati prostor, 
saj jim igrače in pohištvo v igralnici nudi-
jo spodbudno okolje za zaznavanje sebe 

v prostoru in prostora samega. Tako se 
učijo tudi socialnih veščin s skrbjo drug 
za drugega. Vsaj enkrat tedensko se 
odpravimo v telovadnico, še pogosteje 
pa vadimo tudi hojo po stopnicah. Dolgo 
obdobje suhega vremena nam je omo-
gočalo tudi sprehode in raziskovanje 
travnika, bogatega vrtčevskega okolja in 
igro na igrišču. Poleg gibalnega področja 
imajo na igrišču možnost igre tudi s sta-
rejšimi otroki, ki jim pomagajo »vstopiti« 
tudi v naslednje stopnje igre v razvoju.

Polžki



V skupini Medvedki smo to leto svoje 
prstne spretnosti preizkusili tudi s pri-
pravo nekaterih jedi. S kulinaričnimi ak-
tivnostmi smo se prvič srečali oktobra, 
ko smo si pripravili preprosto, a odlično 
sladico iz naribanih jabolk, cimeta, rozin 
in sladke smetane. Nadaljevali pa smo 
kar s peko jabolčnega zavitka, saj imamo 
v našem vrtcu pečico, ki jo lahko pripe-
ljemo v igralnico. Tako otroci spoznajo 
celoten postopek priprave: potrebne se-
stavine, pripomočke za pripravo in konč-
ni izdelek.
V decembru smo spekli piškote, ki so jih 
otroci na pokušino odnesli tudi domov 
staršem. Iz pomaranč smo večkrat stisnili 
sok, ki smo si ga privoščili ob kosilu. Da 
je bila naša sadna solata še nekoliko bolj 
slastna, pa smo se odpravili v bližnjo tr-
govino po sladko smetano. Spoznali smo, 
da iz sladke smetane lahko naredimo tudi 
maslo, ki nam je zelo teknil naslednji dan 
ob zajtrku skupaj z medom.
Vsak otrok je naredil svoj unikaten mafin 
z rozinami in brusnicami. Slano pecivo 
pa je bilo tako dobro, da ga je v trenutku 
zmanjkalo. Ker bi bilo cvrtje za nas vse-
eno še nekoliko prevelik zalogaj, smo se 
odločili, da namesto krofov spečemo kar 
pustne buhteljne. 
  

Medvedki
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Skupina otrok starih 2-3 leta gre na 
igrišče. Potrebno se je obleči in obuti. 
Strokovni delavki spodbujata, da si 
sami obujejo čevlje. Dečku obuvanje 
ne gre.
Vzgojiteljica reče dečku: »Jezik moraš 
dati ven!«
Deček odgovori: »Saj sem.« In pokaže 
jezik (iz ust).

Medvedki



V skupini Žabice radi raziskujemo oko-
lico vrtca. Najpogosteje jo mahnemo 
po potkah vrtčevskega igrišča, ki nam 
omogočajo veliko različnih, nam zah-
tevnih aktivnosti: hoja po neravnem te-
renu, vzpenjanje na hrib, hoja navzdol, 
čez korenine, po kamnih, listju … Dostop 
do bolj oddaljenih lokacij nam omogoča-
jo posebni vozički, ki jih otroci poznajo 
kot »avtobuske«. Z njimi se odpravimo 
na »potep« in raziskujemo travnik, gozd, 
park, okolico jezera in podobno. Na izletu 
z vozički se otroci peljejo do cilja, vendar 
različne terene izkoristimo tudi za giba-
nje, opazovanje, nabiranje listov, cvetlic 
… Tipanje različnih materialov, trganje 
rastlin in opazovanje živali vedno priteg-
nejo pozornost otrok. Če nam je sreča 
naklonjena, nas v parku pred šolo pride 
pozdravit prava veverica. Sprehajalna 
oziroma kolesarska pot, ki vodi mimo 
vrtca, nam omogoča hojo ob vozičkih in 
varno raziskovanje rastja ob njej.  
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Žabice



PALČEK POHAJALČEK PO VRTCU 
STOPICLJA …

… veja ga ošvrkne, kapa pade mu na tla. 
Njegova pot ga je decembra pripeljala 
v našo skupino. Bil je z nami, ko smo se 
vsak dan ustavljali ob gibalnem adven-
tnem koledarju, ko smo ustvarjali s čo-
pičem, ko smo se igrali na snegu, pri 
sejanju božičnega žita, med praznovanji 
rojstnih dni, ko smo se selili in teden dni 
preživeli v telovadnici … Včasih je otro-
ke popeljal v svet sanj. Presenetil nas je  
s svojim obiskom in nam zaigral dogodi-
vščine svoje kape, ki smo jih uprizarjali 
tudi sami. Naša igralnica se je spremenila 
v čarobni gozd. Tu je bilo doma polno ži-
vali. Žabe, lisice, vrane in medvedi – prav 
vsi so našli svoj dom v palčkovi kapi. Na 
koncu je vse skupaj pregnala mala bolha. 
A to  ni bil razlog za zamero, le za veselje. 
Vsi skupaj smo veselo zaplesali.
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D: »Voham težave.«
V: »Kaj vohaš?« 
D: »Voham težave, to pomeni, da so blizu.« 
V: »Kako jih vohaš?« 
D: »Tako, da pride pošast ali dve.« 
•
V igralnico nam kuharica pripelje kosilo. 
D pogleda in reče: »Oooo, mmmmm, to pa je res nekaj 
slastnega, jaz to res obožujem.« 
•
Deklica je opazila, da je vzgojiteljica zazehala. 
D: »Spi se ponoči.« 
V: »Ja, res je, danes sem ponoči premalo spala.« 
D: »Lahko spiš tudi podnevi, samo potem si lenivec.«
 

Da nam bo ta prijazen mo-
žic ostal v spominu, smo 
del naše uprizoritve posneli 
in poslali staršem.
Naslednjo zimo bomo prav 
po tiho hodili po gozdu, 
mogoče ga ponovno sre-
čamo.
 

Ribice



Naši otroci radi aktivno podajajo predlo-
ge za dejavnosti, sodelujejo pri pogovo-
rih, rešujejo uganke in so izredno dobri 
poslušalci. Najraje pa poslušajo pravljice. 
V prekrasni zbirki z naslovom Čoharije 
smo odkrili pravljico O osličku, ki je šel 
pogledat svet. Otroci so se zaljubili va-
njo. Brati smo jo morali vsak dan pri jut-
ranjem krogu in poslušati še zvočno ver-
zijo pri počitku. Sčasoma so jo nekateri 
znali praktično na pamet. 

Ko je na obisk v naš vrtec prišla ministri-
ca za šolstvo, dr. Simona Kustec, smo 
pravljico na hitro spremenili v igrano 
predstavo. Ker pa je bil zaradi covida 
manko otrok, so nam na pomoč priskočili 
tudi otroci iz skupine Metuljčki. Igrica je 
uspela, izseke pa smo kot video posne-
tek poslali našim staršem, ki zaradi ukre-
pov niso smeli biti prisotni na dogodku.

Otroci med jutranjim krogom ugotav- 
ljajo, kdo ta dan manjka v vrtcu ...
Vzg. pomaga: »Ma...«
Deček: »Mama Mia!«
•
Zjutraj pride vzgojiteljica v igralnico  
v rumenem puloverju. Za zajtrk smo 
ta dan imeli avokadov namaz. Deklica 
opazuje, kaj ima na krožniku in se 
oglasi: »Saša, ta namaz je iste barve 
kot tvoj pulover.«
•
Pride na obisk Dedek Mraz in vpraša 
otroke, če so se posebej zanj naučili 
kakšno pesem. Deklica zapoje: »Ti si 
moja ljubezen, skrivnostna in lepa ...«
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Pikapolonice



Otroci iz skupine Čebelic so zelo prijazni, 
radovedni, predvsem pa radi pomagajo. 
Iz Knjižnice Bled so nam sporočili, da 
bodo selili knjižnico na drugo lokacijo in 
nas prosili za pomoč. Otrokom sva pre-
dali informacijo naprej in začelo se je ra- 
ziskovanje. 
Kako bodo preselili knjižnico? 
- »Najbrž bo prišel bager in jo bo naložil.«
- »Ne, postavili bodo dvigalo in jo bodo 
prestavili.« 
- »Ali pa žerjav.«
Nato sva jim razložili, da zgradba ostane 
tam kot je in da bo knjižnica v novi zgrad-
bi, ki smo si jo odšli pogledat. Otroci so 
zelo hitro ugotovili, da je potrebno pre-
seliti samo knjige. 
Kako bi jim pa mi lahko pomagali pri se-
litvi knjig? 
- »Moj ati lahko pride s kombijem.«
- »Lahko jih naložijo na tovornjak.«
- »Moj ata ima traktor in prikolico – a veš 
kolk velik lahko naloži?!«
Otroci so imeli polno idej ampak vseeno 
sva želeli, da sami pridejo do tega kako bi 
jim MI lahko pomagali. 
- »Jaz lahko pripeljem 'šajtrgo'.«
- »Jaz pa kolo.« 
- »Kaj pa, če jih nesemo?« 
Dobra ideja. Skozi nekaj dodatnih vpra-
šanj smo prišli do nahrbtnikov, s pomoč-
jo katerih smo pomagali prenesti knjige  
v novo knjižnico. 
Dogodek, ki si ga bo zapomnil vsak. In 
dobro delo, ki je pripomoglo nam, občini 
Bled in vsem nadaljnjim generacijam. 
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Z otroki smo odšli na prvi sprehod. Ko 
smo se vračali po drugi strani in prišli 
nazaj do vrtca je deček zagledal igrala 
in rekel: 
»Ooo, poglej igrala, jaz bi bil tud v tem 
vrtcu.«
•
O: »Darja, kje si pa bila?«
D: »V Žabice sem šla pomagat.« 
O: »Ja, kje je pa Petra?«
D: »Zbolela je.«
O: »Kako pa to? A ni cepljena?«
•
V: »Kaj imamo na Bledu?« 
O: »Vrtec.«
V: »Ja, in kaj še?«
O: »Nič.«
V: »Kaj pa jezero, otok, grad?  
Ali to imamo na Bledu?«
O: »Ne.« 

Cebelice



Letos smo se v skupini Ježki športno 
udejstvovali na različne načine. Vsako 
jutro po zajtrku se razgibamo na različ-
ne načine, z vadbo in razgibavanjem ce-
lotnega telesa, z jogo, pazimo pa tudi na 
pravilno dihanje ob izvajanju samih vadb.
V času zimskih olimpijskih iger smo ob 
ogledu tekme prek projektorja močno 
navijali in stiskali pesti za našega biatlon-
ca, Miho Dovžana. Miha nas je po vrnitvi 
iz Kitajske tudi obiskal, za kar smo mu 
zelo hvaležni. Pripovedoval nam je, kako 
izgleda samo tekmovanje. Miha je s se-
boj prinesel tudi tekaške smuči, čevlje 
in dres, da smo si jih lahko vsi dodobra 
ogledali in prav vsi smo pripovedovanje 
z navdušenjem spremljali.
In v duhu olimpijskih iger smo se konec 
meseca marca, vse vrtčevske skupine, 
udeležile Sportyjade, katero nam je pri- 
pravila Špela Ambrožič, iz Športne agen-
cije Sporty, s sodelavci. Preizkušali smo 
se tako v navijanju kot v tekmovanju. 
Vlekli smo vrvi, tekli maraton in se preiz-
kusili v skoku v daljino. Vsaka skupina se 
je preizkusila v treh disciplinah, na koncu 
pa je seveda sledila slavnostna podeli-
tev diplom. Da je bilo še bolj čutiti pridih 
olimpijskih iger, seveda nismo pozabili 
niti na prižig olimpijskega ognja. Vsesko-
zi je za nas navijal tudi zajček Sporty, za 
smeh in sproščeno ozračje pa je poskrbel 
tudi čarodej Toni.
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Obisk v živalskem vrtu.
V: »Kako se imenuje opica?«
O: »Šampanjc.« (šimpanz)
•
O: »Js imam rad olivijov (vanilijev) 
sladoled.«

Ježki



Sedaj nas greje že pomladno sonce, pa 
vendar nismo pozabili na naše zimske dne-
ve polne snežnih radosti. Zima in sneg sta 
nam ponudila polno veselih iger na snegu. 
Tako smo se nekega zimskega dneva toplo 
oblekli, se opremili s toplimi šali, kapami in 
rokavicami in hitro kar se da, odhiteli na 
naš bližnji hribček. Igrali smo se med dre-
vesi in poiskali nekaj pozabljenih vej. Seve-
da smo s seboj imeli vreče, ki so bile naše 
sanke za dričanje po hribu navzdol. Otroci 
so se spuščali ter se hitro vrnili na hrib za 
nov spust. Nekaj otrok pa je začelo izdelo-
vati majhnega sneženega moža. Nastajal je 
trup, glava in roke. Opremili so ga z narav-
nim materialom, ki so ga poiskali v bližini. 
Seveda naš snežak potrebuje ime. Ker je 
iz snega, smo ga poimenovali kar Snežko. 
Tudi on nas je opazoval pri dričanju po 
hribčku. Za konec smo naredili še snežni 
vlak ter se posedli en za drugim. Ta snežni 
vlak ni bil hiter kot pravi vlak. Včasih smo 
kakšnega potnika tudi izgubili, ampak kljub 
temu je prišel na cilj. Prehitro je bilo konec 
veselja. Po igri so bili želodčki že tako lačni, 
da so se potniki snežnega vlaka kar hitro 
napotili proti vrtcu. Vedeli smo, da nas 
zima in sneg počakata do naslednjega dne 
ter se poslovili od našega Snežka.
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Otrok 1: »Zakaj ima ona tudi dieto?«
Otrok 2: »Zato, ker so jo tako naredili.«
•
Otrok 1: »Zakaj pa ne greš sem lulat?« 
(pisoar) 
Otrok 2: »Ker ne morem, ker sem 
punca.«
Otrok 1: »Sej greš lahko, lej ti pokažem, 
kako lahko.« (se obrne in se usede na 
pisoar) 

Metuljcki



Covid ukrepi nam kar nekaj časa niso do-
volili, da bi v vrtec povabili starše. In ko 
smo jih lahko, je bilo veselje otrok nepo-
pisno.
Tokrat je bila kamišibaj predstava Muc-
ka z balonom uvod v delavnice, kjer so 
se straši na prijeten in zabaven način 
poigrali s svojimi otroki. Seveda smo 
jih razveselili tudi z našim nastopom, 
ko smo glasno in ubrano zapeli pesmi-
co Rdeč balonček in mislim, da je prav 
vsakemu staršu zaigralo srce, ko je videl 
svojega otroka. Na koncu nas je čakalo 
prav posebno presenečenje, ki ga je za 
nas pripravila naša veverica Srčica. Ob 
glasbi, pogostitvi in sproščenem pogovo-
ru smo počasi zaključili naše druženje in 
se poslovili. Preživeli smo lepe, sprošče-
ne in igrive trenutke, ki smo jih po tako 
dolgem času pogrešali prav vsi.
Srečanja, ki jih z veseljem pripravimo za 
starše, so priložnost, ko se na malce dru-
gačen, bolj sproščen način, povežemo  
s starši in tako stkemo posebne niti, ki 
nas včasih vežejo za celo življenje.

»Jaz bi pa še mangle!« (mandlje)  
•
»Prosim še poromančo!« (pomarančo)
•
»Jaz pa hodim na atletiko. Se tam učim 
plavat!«
•
»Jaz moram napihnit nos!« 
•
»Moj ati je pa prehlajen na prašek!« (ima 
alergijo na pralni prašek)
•
»Jaz mam pa zlo rad pompri!« (pomfri)
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Veverice



Se sonce ponoči res skrije v mehke obla-
ke in glasno smrči? Si nadene črn plašč 
s kapuco in se dela, da ga ni? Nič od 
tega ne drži. Sonce ponoči ne gre nika-
mor, tudi skriva se ne in smrčati ga tudi 
še nismo slišali. Torej moramo Zmajčki 
pošteno zavihati rokave in raziskati, kaj 
se ponoči dogaja z njim … Toda podnevi! 
Ha, takrat pa ni ugank! Soncu zapojemo 
v pozdrav, mu pomahamo in stečemo  
v gozdiček, preštejemo storže, zatrobi-
mo v trobentice, poslušamo žuborenje 
potoka in poiščemo vse sončne in kam- 
nite škrate. Še dobro, da so nam očki in 
mamice pomagali izdelati škratovo do-
movanje, saj vendar ne želimo, da bi son-
ce osmodilo brke našemu ljubemu škratu 
Bršljankotu. In hvala Zajcem iz Zgornje 
doline, ki nam vedno tako velikodušno 
priskočite na pomoč! Brez vas nam ne bi 
uspelo. Ob koncu dneva pa Zmajčki ved-
no ujamemo zadnji sončni žarek in z njim 
stkemo kakšno svetlo, dišečo in na otip 
prijetno pesmico. 

V naši deželi z iskrenimi ljudmi,
redko, ampak glej: 
tud bonbon se kdaj dobi.
Škoduje manj kot teta Pika, 
ki povsod svoj nos vtika!
In če drugim le pomagamo,
tako lahko le zmagamo.

Sončna pot 1, Zmajeva dolina na koncu 
hodnika

Deček: »Jest imam pa jabolka v kom-
postu.«
•
Deček: »Ej, poglej, mravljična ladjica!«
Deklica: »Ne, mavrična!«
Deček: »Ja, mravljična.« 
•
»Ej, Katarina, ns je zemlja poklicala, 
zato mamo tko umazane čevlje!«
•
Senka: »Kdo ve, kako se imenuje pra-
znik, ki ga bodo sedaj kmalu imele naše 
mamice?«
Deček: »Dan rožic!«
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Zmajcki



Smo ena izmed dveh najstarejših sku-
pin v našem vrtcu. Šteje nas 11 deklic, 
12 fantov in kar štiri vzgojiteljice, ki nam 
poskušajo vsakič znova pripraviti nove 
dogodivščine. Te so Leja, Mateja, Marina 
in Nastja. Vsak dan se trudimo odpraviti 
na svež zrak, pa čeprav zunaj dežuje, saj 
ni boljše igrače kot so dežne kapljice. Ko 
smo v igralnici, se igramo v »kotičkih«, 
kjer imamo različne igrače, učimo se no-
vih pesmic in se pripravljamo na vstop  
v prvi razred, ki se ga zelo veselimo.
V prazničnem decembru smo si kljub 
obisku »korone« v naši skupini vzdušje 
popestrili s pravim novoletnim fotogra-
firanjem. Od doma smo lahko prinesli 
naše najljubše božične pripomočke in se 
z njimi slikali. Spremenili smo se v prave 
Božičkove jelenčke, navihane škrate in 
druge novoletne junake. 
Leto 2022 smo začeli na Zatrniku, kjer 
smo se učili od prvih zavojev smučanja 
do tega, da smo zadnji dan postali že pra-
vi smučarji. Zelo se veselimo, da se bomo 
kmalu lahko udeležili še tečaja drsanja in 
plavanja. 
Februarja smo navijali za naše športni-
ke na olimpijskih igrah. Marca pa nam je 
zajček Sporty pripravil olimpijsko vzduš-
je kar na vrtčevskem igrišču. Preizkusili 
smo se v treh disciplinah: krosu, igrami 
z žogo in vlečenju vrvi. Vlekli smo dečki 
proti deklicam, čeprav zmage nismo pre-
dale kar tako, so nas na koncu z velikim 
naporom fantje potegnili na svojo stran. 
 

Prvi dan tečaja drsanja. 
V garderobi se pripravljamo na odhod  
in deček vpraša: »Marina, ali se bomo  
z vlakom peljali v dvorano?«

Čas pred kosilom. 
Deklica vpraša: »Ali bomo danes jedli 
govejovo juho?«
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Vrabcki



V letošnjem letu smo v projektu  
In-Trans (mehak prehod iz vrtca v šolo) 
prvič izvedli obiske v Osnovni šoli Bled, 
kjer so nam pripravili različne delavnice 
z namenom, da začutimo šolski utrip in 
spoznamo zaposlene in prostore.
Pripravili so nam tri dejavnosti, ki so 
nas navdušile! V prvem tednu smo obi-
skali šolsko knjižnico. Knjižničar Andrej 
nam je predstavil njegovo delo, namen 
knjižnice, vse zanimivosti ter seveda 
odgovoril na vsa naša vprašanja, ki jih, 
mimogrede, ni bilo malo. Na koncu nam 
je prebral še pravljico, ob kateri smo se 
dodobra nasmejali.
V drugem tednu nam je Irena, ki je uči-
teljica glasbe, pripravila zanimivo urico, 
kjer smo spoznali glasbene cevi, na njih 
zaigrali, se naučili nov bans z naslovom 
Kranjski Janez (ki nam še dolgo ni šel iz 
glave) ter na koncu z navdušenjem pre-
skusili še njen klavir.
V zadnjem tednu pa smo obiskali še šol-
sko telovadnico. Učiteljica Ula nam je 
pripravila gibalni poligon, še prej pa smo 
se ogreli z bobnanjem na žoge. Že tuh-
tamo, kako bomo to preskusili v vrtcu. 
Vsi trije obiski so bili za nas čudovita iz-
kušnja. Zahvaliti se moramo vsem, ki so 
nam urice pripravili, še posebno pa uči-
teljici Janji, ki nas je vsakič toplo spreje-
la in poskrbela za organizacijo vseh obi-
skov. Se že veselimo prvega septembra!

Deček pri obisku glasbene urice v OŠ 
pokaže na fotografijo Beethovna in 
vpraša: 
»Ali je to Kranjski Janez?« 
Vzgojiteljica reče: »Seveda ne.« 
Otrok hitro doda: »Potem pa je sigurno 
France Prešeren!«
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Zajcki



Letošnje šolsko leto nam je prineslo ve-
liko novih gibalnih izzivov. Po poletnih 
olimpijskih igrah smo septembra stopili 
novim dogodivščinam naproti. Gibanje  
v skupini spoznavamo skozi različne 
dejavnosti. Veliko se pogovarjamo, se 
igramo besedne igre. Takrat telovadi 
naš govorni aparat. Pogosto se izražamo  
s plesom. Priredili smo novoletni ples ter 
ples v maskah. Včasih pa zaplešemo kar 
tako, za zabavo in sprostitev. Skozi gib 
urimo tudi druge naše spretnosti. Urimo 
svoj spomin, se sproščamo, se preizku-
šamo v sestavljanju sestavljank. Za izziv 
radi ustvarimo kar svoje, lastne sesta-
vljanke. 
Pozimi smo se razgibavali na snegu. 
Veseli smo bili, da nam je zima letos 
natrosila res veliko snega. Tako smo se 
lahko preizkusili tudi v zimskih športih. 
Nekaj otrok je uspešno zaključilo smu-
čarski tečaj, nekaj pa se jih je zabavalo 
na sankanju. Razveselili smo se zimskih 
olimpijskih iger. Tekmo skakalcev smo 
si ogledali kar v naši igralnici. Z glasnim 
navijanjem smo se razveselili zlate olim-
pijske medalje. Bravo naši! 
Spomladi je naš vrtec obiskal tudi čisto 
pravi paraolimpijec, Jernej Slivnik, edini 
predstavnik Slovenije na paraolimpijskih 
igrah 2022. Otroci so imeli zanj priprav-
ljenih veliko vprašanj, na katere je Jernej 
z veseljem odgovoril. Ponosni smo na 
naše športnike!
Spomladi smo tudi mi ponosno vkorakali 
na prizorišče olimpijskih iger vrtca: Spor-
tyjado.  Ogledali smo si prižig ognja, dvig 
olimpijske zastave in sodelovali pri za- 
prisegi športnikov. Čisto vsak udeleže-
nec iger je dobil v spomin priznanje.

Ogledujemo si zemljevid Slovenije. 
Poiščemo Triglav.
O: »A tam pa Božiček stanuje?«
•
O: »Veš kaj, moj bratec je pa ful jokou, 
k se je šu cept. Zato, ker so mu vse 
mišice spustl.«
•
Dečka, dvojčka, praznujeta rojstni dan.
V: »Kdo od vaju je starejši?«
O: »Sestrca!«
•
O: »Mi smo pa šlatarji.«
V: »Kaj pa delate?«
O: »Ja, plastelin šlatamo.«
•
Pogovarjamo se o komarjih, osah in o 
pikih.
O: »Če te komar pič, se ne smeš pra-
skat. Zato, ker lahk pohujšaš stvari.«
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Skozi gibanje se učimo, razvijamo in kre-
pimo naše zdravje. Spoznali smo, da ni 
važno, kdo zmaga, pomembno je, da so-
delujemo in se potrudimo.
Tako smo spoznali, da lahko vsi mi prispe-
vamo k varovanju našega okolja s prede-
lavo naših oblačil. 

Sloncki



Obisk Prešernove rojstne hiše je pustil 
močan vtis. Otroke je najbolj očarala 
»črna kuhinja«. Deček J. je navdušeno 
predlagal, da našo igralnico spremeni-
mo v restavracijo, s črno barvo prebar-
vamo strop in nanj obesimo klobase.
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Doživetja, predstave, ogledi, izleti so za 
vzgojno delo v vrtcu pika na i, saj odprejo 
otrokom pogled v svet. Med korono tega 
ni bilo. 
To šolsko leto so Zeleni škrati po dveh 
letih videli:
• svojo prvo lutkovno predstavo (ogle-
dali smo si jo v Domu krajanov skupaj  
s šolarji),
• svoj prvi izlet z avtobusom (zapeljali 
smo se do Prešernove Vrbe, iz avtobusa 
opazovali Bled in domačo vas),
• svoj prvi ogled muzeja (spoznali smo 
življenje nekoč ob ogledu starih prosto-
rov in starih predmetov v Prešernovi 
hiši),
• prvo pustno rajanje v vaškem jedru (ob 
drugih pustnih šemah in igranju harmo-
nike so otroci povsem okameneli),
• prvi izlet v živalski vrt,
• prvi obisk šolarjev v igralnici …
Kar precej je bilo stvari, ki so jih otroci le-
tos doživeli prvič. Dogajanja so spremljali 
z odprtimi očmi, polnimi čudenja. Nanje 
so naredila močan vtis.
Vsa ta doživetja smo v času korone zelo 
pogrešali in si želimo, da nam v bodoče 
ne bodo več odvzeta.

Zeleni škrati
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OLIMPIJSKE IGRE V VRTCU BLED

V začetku pomladi smo v vrtcu izvedli 
mini olimpijske igre, Sportyjado. Špor-
tnega dogodka se je udeležilo vseh 18 
skupin otrok. Celo Zeleni škrati iz enote 
na Bohinjski Beli so prišli navijat.
Dogodek je potekal kot prave olimpijske 
igre: nagovor organizatorja in predstavi-
tev maskote iger Sporty, mimohod tek-
movalnih skupin z zastavonošami, dvig 
olimpijske zastave in prižig olimpijskega 
ognja, zaprisega, športne igre, podelitev 
odličij, spust zastave, ugašanje ognja ter 
mehurčkov ognjemet ob zaključku iger.
Preživeli smo prijetno, aktivno dopoldne 
v duhu poštenega boja z motom “Vsi 
smo zmagovalci”.
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OLIMPIJSKE IGRE



22

Osrednja tema letošnjega festivala so 
bile čebele. Že navsezgodaj zjutraj je na 
stojnici pred vrtcem zadišalo po dobri 
kavi in zeliščnem čaju. Anita je z nasme-
škom staršem delila tudi dobre misli. Po 
zajtrku nas je okoli vrtca čakalo šest raz-
ličnih postaj. 

Skupine smo lahko pri glavni postaji 
videle zemljevid, kje se nahajajo posa-
mezne postaje in prejele list z navodili. 
Pri vsaki postaji nas je namreč pričakal 
košček sestavljanke.

8. ZELIŠCNI FESTIVAL
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Pri postaji Rož’ca za č’belco sta nas na-
smejanih obrazov pričakali naši upoko-
jenki Maksa in Jelka. Vsak otrok je, ob 
njuni pomoči, v svoj lonček posadil me-
dovito rastlino. Ob tem sta otroke pouči-
li, katere so medovite rastline in zakaj so 
tako pomembne za čebele.
Na Fit postaji č’belca so odmevali zvoki 
klasične glasbe. Čebelica je z uporabo fit 
aktivnih metod in uprizarjanjem živali ot-
rokom približala življenje na travniku.
Pri čebelarju (čebelarstvo Ambrožič) so 
otroci spoznali kako zelo pomembne so 
čebele za naš planet, kdo so čmrlji in troti 
ter spoznali zaščitno oblačilo čebelarjev. 
Tisti najbolj pogumni so jih lahko celo 
držali v roki, saj so vedeli, da ne pičijo.
V Knjižnico pod krošnjami sta nas pri-
jazno povabili, v čebeli preoblečeni, ga. 
Irena in ga. Marta, iz knjižnice Blaža Ku-
merdeja Bled. Predstavili sta medonosne 
rastline in nam povedali pravljico.
Pri naslednji postaji smo si lahko ogledali 
predstavo Čebelica Zala pomaga, ki so jo 
skrbno pripravili naši strokovni delavci. 
Nauk zgodbe je bil, kako je pomembno 
pomagati ljudem, ki se znajdejo v stiski.
Sprehodili smo se do zadnje postaje 
Fraktalni vrt, kjer so bile pripravljene 
krede za barvanje fraktalne risbe, katera 
nam bo krasila tla pred vrtcem še kar ne-
kaj časa, otroci pa jo bodo lahko barvali 
znova in znova.
Juhej! Prejeli smo vseh šest koščkov 
sestavljanke, katero smo sestavili v sim-
patično čebelico. Ta je otrokom prislužila 
sladko presenečenje, in sicer – medenko.

Dogajanje se je nadaljevalo popoldne, 
kjer so lahko otroci s starši obiskali dve 
delavnici, ponovno pa je bila odigrana 
predstava o čebelici. Naše zlate kuharice 
so spekle slastne piškote, s katerimi so 
se otroci posladkali ob odhodu domov.
Zadovoljni obrazi otrok in staršev so 
povedali več kot dovolj. Vsi skupaj smo 
preživeli zelo prijeten dan, poln lepih 
vtisov in prijetnega druženja, otroci pa 
so se nedvomno naučili tudi veliko o sa-
mem pomenu čebel.

Zapisala Katja Bilbija
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